
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

" "  г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20  ГОДОВ) Форма по ОКУД

от " "  г. Дата
по ОКПО

Получатель бюджетных средств по Перечню (Реестру)
Распорядитель бюджетных средств по Перечню (Реестру)
Главный распорядитель бюджетных средств по БК
Наименование бюджета по ОКТМО
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

казенными учреждениями и их обособленными (структурными) подразделениями на 20  год

Сумма на 20  год

3769200.00
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 02 0110080010 110

0110080010 100 3769200.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функций 

государственными (муниципальными) 
огранами, казенными учреждениями, 

организациями управления 
государственными внебюджетными 

фондами 2 07 02

0110080010 5569465.00

20

Код 
валюты

14

1 7 8 965 10

21
в рублях, 

(рублевый эквивалент)
в валюте

383

(расшифровка подписи)

20

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Орловская средняя общеобразовательная 
школа

Управление образования администрации Бирилюсского района

21 и  20 22
21

января 20

УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления образования администрации Бирилюсского района

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование

Управление образования администрации Бирилюсского района

Н.Н.Денисюкова
главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись)

21

КОДЫ

0501012
14.01.2021

2 3 4

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами государственной власти (государственными органами), органами местного
самоуправления (муниципальными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными)

14 января

21

Наименование показателя Код
строки

Районный бюджет,Краевой бюджет

Код по бюджетной классификации Российской Федерации
Код аналитического 

показателя *раздела подраздела целевой статьи вида расходов

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 

образования Бирилюсского района" 1 07 02

3 07
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14 07 02 0110080010 244 290

Коммунальные услуги 11 07 02 0110080010 244 223

Прочие расходы

167465.00

186800.00

10700.00

0

0110080010

222

225

226

244

244

244

223

02

02

02

0110080010

0110080010

Транспортные услуги

Работы, услуги по содержанию 
имущества

Прочие работы, услуги

10

12

13

Услуги связи 9 07 02 0110080010 244 221 6000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 0110080010 119 213

7 07 02 0110080010

3769200.00

Начисления на выплаты по оплате  6 874300.00

111

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений и взносы по 

обязательному страхованию 4 07 02 0110080010 111

240 1785765.00

Заработная плата 5 07 02 0110080010 211 2893400.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8 07 02 0110080010 244 1785765.00

07

07

07

Больничные листы 5 07 02 0110080010 111 266 1500.00

Коммунальные услуги 11 07 02 0110080010 247 399400.00



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

14500.00
Уплата иных платежей

17 07 02 0110080010 853

40000.00

975400.00

290

244

02

0207

0110080010

0110080010

310

340

244
Увеличение стоимости основных 

средств

Увеличение стоимости материальных 
запасов

15

16

07

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных 

организациях, за исключением 
обеспечения деятельности 

административного и учебно-
вспомогательного персонала 
муниципальных дошкольных 

образовательных и 
общеобразовательных организациях в 

рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и 

дополнительного образования 
детей»муниципальной  программы   

«Развитие образования Бирилюсского 
района"

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

28

29

30

07

07

07

02

02

02

0110075640

0110075640

0110075640

100

110

6595479.22

6269631.03

6269631.03
Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 
обязательному страхованию 31 07 02 0110075640 111 6269631.03

7564 4742671.87Заработная плата 32 07 02 0110075640 111

290 0.00
Уплата иных платежей

17 07 02 0110080010 852
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244 340 34000.00

290 0.000110075640 244

Увеличение стоимости основных 
средств 45 07 02 0110075640

Прочие расходы 44 07 02

0110075640 244 226 17286.00

225 6000.00

244 310 187924.29

224 0

Работы, услуги по содержанию 
имущества 42 07 02 0110075640 244

223 0

Арендная плата за пользование 
имуществом 41 07 02 0110075640 244

0110075640

Увеличение стоимости материальных 
запасов 46 07 02

244

Прочие работы, услуги 43 07 02

244 222 0.00

244 221 80637.90

Транспортные услуги 39 07 02 0110075640

0110075640

Коммунальные услуги 40 07 02

7564 1432286.91

0.00

119
Начисления на выплаты по оплате  

02 0110075640

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 36 07 02 0110075640

34 07

325848.19

02 0110075640

240

Коммандировочные расходы 35 07 02

244

112

0110075640 112 7564 0.00
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36 07 02 0110075640

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 37 07 325848.19

Услуги связи 38 07 02 0110075640

Заработная плата 33 07 03 0110075640 111 7564 72712.94

Начисления на выплаты по оплате  
35 07 03 0110075640 119 7564 21959.31
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118841.83

Обеспечение питанием детей, 
обучающихся в муниципальных и 

негосударственных образовательных 
организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, без 

взимания платы в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей» 
муниципальной  программы   

«Развитие образования Бирилюсского 
района"

53 10 03 0110075660

119 213 94069.50

211 311488.41

Начисления на выплаты по оплате  51 07 02 0110074090

  405557.91

Заработная плата 50 07 02 0110074090 111

405557.91

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 48 07 02 0110074090 110

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 49 07 02 0110074090 111

0110074090

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных 

организациях, в части обеспечения 
деятельности административного и 
учебно-вспомогательного персонала 

муниципальных дошкольных 
образовательных и 

общеобразовательных организациях в 
рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного, общего и 
дополнительного образования 

детей»муниципальной  программы   
«Развитие образования Бирилюсского 

района" 47 07 02 405557.91
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1332000.00

33055.40

1332000.00

Работы, услуги по содержанию 
имущества 67 07 02 01100S5630 243 225

7649

Путевки для детей в краевые 
государственные и негосударственные 
организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей. 07

02

0110076490

01100S5630

323

240
Работы, услуги по содержанию 

имущества

65

66

07

07

0

211

213

0.00

0.00

33055.40

0110010490

0110010490

0110010490

0110076490

110

111

119

320

07

07

07

07

02

02

02

07

Субсидия на частичное 
финансирование (возмещение) 

расходов по МРОТ
Субсидия на частичное 

финансирование (возмещение) 
расходов по МРОТ

Субсидия на частичное 
финансирование (возмещение) 

расходов по МРОТ
Субсидия на частичное 

финансирование (возмещение) 
расходов по МРОТ

61

62

63

64

213

7566

0.00

0

118841.83

89907.5

7566 16946.4

0110075660

0110075660

0110075660

111

119

323

0110075660 321

10

10

10

03

03

03

03

10 03

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения

56

57

58

60

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

обязательств 59

111 0.00

Фонд оплаты труда учреждений
10 0110075660 211

110 0.00

Заработная плата 55 10 03 0110075660

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

54 10 03 0110075660

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения 60 10 03 0110075660 244 7566 11987.93
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Всего

Номер страницы
Всего страниц

Х
14135651.36 Х Х

81252

ХИтого по коду БК (по коду раздела)

Организация и обеспечение 
обучающихся  за исключением 

обучающихся с ОВЗ, бесплатным 
горячим питанием в рамках 

программы "Развитие дошкольного, 
общего и доп.образования детей". 68

10 03 01100L3040 244 21-53040-00000-00000
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субвенций и иных межбюджетных трансфертов на 20  год

Сумма на 20  год

Всего

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2, на 20  год

Сумма на 20  год

Всего

Номер страницы
Всего страниц

Код аналитического 
показателя *

5 6

Раздел 2. Расходы государственных (муниципальных) органов, органов управления государственными внебюджетными фондами в части 
предоставления бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (включая субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий,

5 6

вида расходов в рублях, 
(рублевый эквивалент)

подраздела

1 2 3 4

целевой статьи

3 4

в рублях, 
(рублевый эквивалент)

1 2

Наименование показателя Код
строки раздела подраздела целевой статьи

Код по бюджетной классификации Российской Федерации
вида расходов

Итого по коду БК (по коду раздела)

7 8

Х

Код 
валюты

Х

Код 
валюты

10

Х
Х

в валюте

9

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской Федерации
Код аналитического 

показателя *раздела в валюте

7 8 9 10

Х
Х Х

ХИтого по коду БК (по коду раздела)
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Раздел 4. Итого по бюджетной смете на 20  год

Сумма на 20  год

Всего

Справочно курс валюты на дату

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо) Номер страницы

Всего страниц
Руководитель планово-
финансовой службы
Исполнитель

" "  г.

0310 0110075660 321 16946.4

______*_Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации
расходов бюджета.

20
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

(подпись) (расшифровка подписи)

0110080010 110

01100S5630 243

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Голубева И. В.

14135651.36
Итого по коду БК

5 6 7
3769200.00

1332000.00

21
в рублях, 

(рублевый эквивалент)

07

1 2
07 02

02

3 4

Х Х
Х Х

в валюте Код валюты
8

21

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

раздел подраздел

Код 
аналитического 

показателя *целевая статья вид расходов

07
07

07

07

07

02
02

02

02

02

0110080010
0110080010

0110075640

0110074090

0110075640

244
853

244

110

110

1785765.00
14500.00

325848.19

33055.40

6269631.03

10 03 0110075660 323 89907.5

07 07 0110076490 110
405557.91

07 02 0110080010 852 0.00

10 03 0110075660 244 11987.93

10 03 01100L3040 244 81252.00
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